
Microsoft Excel je tabulkový procesor 

od firmy Microsoft pro operační systém 

Microsoft Windows a počítače Macintosh. 

Už od verze 5 z roku 1993 má dominantní 

postavení na trhu. Dnes se prodává hlavně 

jako součást kancelářského balíku Microsoft 

Office. Jeho hlavním konkurentem je Calc, 

který je součástí balíku kancelářských 

aplikací OpenOffice.org. 

První verze pro Macintosh vyšla v 

roce 1985 MS Excel byl první program, 

jehož GUI využívalo rozbalovacích menu 

ovládaných klikáním myší. Práce s ním byla 

mnohem pohodlnější než v kterémkoli 

DOS-ovém programu. Rovněž se dalo psát 

ve 256 fontech. Mnoho lidí si kvůli němu 

koupilo počítač Macintosh. Verze Excelu 

pro MS-DOS vyšla až 31. října 1992.

 

Příkaz Písmo slouží k změně velikosti, typu, řezu a stylu podtržení. Můžeme měnit barvu a 

zadávat nejrůznější efekty (přeškrtnuté, dolní a horní index) 

Příkaz Vložení umožňuje vkládat do aplikace tvary, obrázky, kliparty a grafy 

Příkaz Rozložení stránky slouží k definování okrajů, orientace stránky a oblasti tisku 

Příkaz Vzorce slouží pro definování nových vzorců a obsahuje v sobě také velké množství 

funkcí 

Příkaz Zarovnání slouží k zarovnání textu v dané buňce. Text se může buňce přizpůsobit, 

zalamovat, případně můžeme sloučit buňky 

Příkaz Číslo souží k definování číselného formátu v buňce (může mít i textovou podobu) 

Nabídkové menu - Vložení Nabídkové menu – Rozložení stránky Nabídkové menu – Domů 


